
 
 

UCHWAŁA NR XII/173/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie aktualizacji stanu prawnego pomników przyrody na terenie Gminy Lubawka 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm. oraz art. 44 ust. 1, ust. 2 i ust. 3a, 
art. 45 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 6, 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we 
Wrocławiu Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie Gminy Lubawka powstają pomniki przyrody, których nazwy oraz położenie wymienione 
zostały w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Pomniki przyrody położone na terenie Gminy Lubawka, których status podlega aktualizacji na mocy 
niniejszej uchwały stanowią okazałych rozmiarów drzewa i skały (słupy porfirowe). 

§ 2. 1. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i historycznych, a także szczególnych cech osobniczych, takich 
jak rozmiar, wiek dla danego gatunku. 

2. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 w ramach czynnej ochrony ustala się: 

1) obowiązek monitorowania i utrzymania stanu właściwego, wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony; 

2) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełniania jego braków. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Miasta Lubawka. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Uchwała była poprzedzona następującymi aktami prawnymi: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 listopada 2025 r.

Poz. 4597



1) Rozporządzenie nr 20/94 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 13 maja 1994 roku w sprawie ustanowienia 
pomnika przyrody, Dz. Urz. Woj. Jeleniogórskiego z dnia 25-05-1994 r., nr 21, poz. 116; 

2) Rozporządzenie nr 20/94 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 13 maja 1994 roku w sprawie ustanowienia 
pomnika przyrody, Dz. Urz. Woj. Jeleniogórskiego z dnia 25-05-1994 r., nr 21, poz. 116; 

3) Rozporządzenie nr 20/94 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 13 maja 1994 roku w sprawie ustanowienia 
pomnika przyrody, Dz. Urz. Woj. Jeleniogórskiego z dnia 25-05-1994 r., nr 21, poz. 116; 

4) Rozporządzenie nr 7/91 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 4 listopada 1991 roku w sprawie ustanowienia 
pomnika przyrody, Dz. Urz. Woj. Jeleniogórskiego z dnia 15-11-1991 r., nr 31, poz. 241; 

5) Rozporządzenie nr 20/94 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 13 maja 1994 roku w sprawie ustanowienia 
pomnika przyrody, Dz. Urz. Woj. Jeleniogórskiego z dnia 25-05-1994 r., nr 21, poz. 116; 

6) Rozporządzenie nr 20/94 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 13 maja 1994 roku w sprawie ustanowienia 
pomnika przyrody, Dz. Urz. Woj. Jeleniogórskiego z dnia 25-05-1994 r., nr 21, poz. 116; 

7) Rozporządzenie nr 19/94 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 13 maja 1994 roku w sprawie ustanowienia 
pomnika przyrody, Dz. Urz. Woj. Jeleniogórskiego z dnia 25-05-1994 r., nr 21, poz. 115; 

8) Rozporządzenie nr 19/94 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 13 maja 1994 roku w sprawie ustanowienia 
pomnika przyrody, Dz. Urz. Woj. Jeleniogórskiego z dnia 25-05-1994 r., nr 21, poz. 115. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce: 
Arkadiusz Wierciński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4597



 

 
Załącznik do uchwały Nr XII/173/2025 
Rady Miejskiej w Lubawce 
z dnia 30.10.2025r. 
 

Wykaz istniejących pomników przyrody na terenie Gminy Lubawka 

L
p. 

Kod Inspire Miejscowość 
Nr działki 

ewidencyjnej 
Współrzędne 
GPS WGS84 

Opis lokalizacji Gatunek/ rodzaj 
Obwód 

(cm) 
 

Uwagi 

1. 
PL.ZIPOP.1393.02070

33.871 
Błażejów 70/1 

N: 50.6676278 
E: 16.0521060 

Pobocze drogi powiatowej 
nr 3480D, przy budynku 
Błażejów nr 52 

Kasztanowiec zwyczajny  
(Aesculus 
hippocastanum) 

323 
 

2 
 

 
Błażejów 68/1 

N: 50.6669142 
E: 16.0493108 

Pobocze drogi powiatowej 
nr 3480D, powyżej budynku 
Błażejów nr 52 i kapliczki 

Kasztanowiec zwyczajny  
(Aesculus 
hippocastanum) 

361 
 

3 
 

PL.ZIPOP.1393.02070
33.872 

Chełmsko 
Śląskie 

90/4 
N: 50.6657677 
E: 16.0739060 

Pobocze drogi powiatowej 
nr 3385D, przy budynku ul. 
Sądecka 26 

Kasztanowiec zwyczajny  
(Aesculus 
hippocastanum) 

392 
 

4 
 

PL.ZIPOP.1393.02070
33.874 

Chełmsko 
Śląskie 

132 
N: 50.668984 
E: 16.067867 

Pobocze drogi gminnej, przy 
budynku  ul. Ogrodowa 14 

Lipa drobnolistna  
(Tili cordata) 487 

 

5 

 
PL.ZIPOP.1393.02070

33.875 
 

Błażejów 47/5 
N: 50.6677712 
E: 16.052339 

Pobocze drogi powiatowej 
nr 3480D, pomiędzy  
budynkami Błażejów nr 46 i 
52 

Lipa drobnolistna  
(Tili cordata) 

441 

 

6 
 

PL.ZIPOP.1393.02070
33.876 

Jarkowice 414/4 
N: 50.715980 
E: 15.881743 

Pobocze drogi gminnej, po 
przeciwnej stronie  budynku  
Jarkowice 136 

Klon jawor 
(Acer pseudoplatanus) 332 

 

7 
PL.ZIPOP.1393.02070

33.878 
Okrzeszyn 507 

N: 50.621968 
E: 16.034708 

Teren Nadleśnictwa 
Kamienna Góra 

Skały, słupy porfirowe 
 

 

8  Uniemyśl 465 
N: 50.643389 
E: 16.017167 

Teren Nadleśnictwa 
Kamienna Góra 

Skały, słupy porfirowe – 
ostaniec skalny 

 
 

 
 
Sporządziła: 
Jowita Martyńska 
Wydział Mienia i Ochrony Środowiska 
tel. 516 317 090 
e-mail: martynska.jowita@lubawka.eu 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4597


	UCHWAŁA NR XII/173/2025 RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5
	pkt 8 w § 5

	§ 6

	Zalacznik 1

		2025-11-14T10:47:05+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




